
Wieża Babel - warsztaty teatralne w CLZ

Centrum im. Ludwika Zamenhofa zaprasza na dwudniowe warsztaty teatralne. Poprzez cykl gier i zabaw, uczestnicy
zostaną wprowadzeni w podstawy warsztatu aktora. Będą rozwijać swoją wyobraźnię, ćwiczyć wyczucie przestrzeni i
partnera, a także swoją spostrzegawczość i zdolność koncentracji.

Pierwszy dzień warsztatów zacznie się od zwiedzania wraz z przewodnikiem wystawy
stałej pt. „Białystok młodego Zamenhofa”. Uczestnicy poznają dokładniej postać
Patrona CLZ. Następnie wszyscy udadzą się do specjalnie przygotowanej sali
warsztatowej, by zapoznać się z dramatem pt. „Wieża Babel, czyli białostocka tragedia
w pięciu aktach”, napisanym przez 10-letniego Ludwika Zamenhofa. Podczas dalszej
części zajęć uczestnicy będą szukać motywacji i pomysłów do stworzenia własnego
tekstu przy pomocy wyobraźni a także nowych technologii. Finałem zajęć pierwszego
dnia będzie opracowanie wstępnej wersji scenariusza.

Dzień drugi wypełni praca nad scenariuszami: najpierw indywidualna nad własnymi
koncepcjami, a następnie zespołowa, zmierzająca do stworzenia ostatecznej wersji
scenariusza w oparciu o najlepsze pomysły poszczególnych uczestników warsztatów.
Będą oni dyskutować i wspólnie decydować o wyborze postaci, rozwiązaniach
fabularnych i konwencji całej historii. Ostatnią częścią warsztatów będzie spotkanie z
zawodowym aktorem (członkiem zespołu Teatru Dramatycznego w Białymstoku). Aktor
opowie uczestnikom warsztatów, na czym polega przygotowanie roli. Zademonstruje,
jak brzmią napisane w czasie warsztatów teksty w interpretacji aktorskiej, jak zmienia
się wydźwięk tekstu pod wpływem zastosowania różnorodnych środków aktorskich. Pod
okiem profesjonalisty uczestnicy warsztatów będą mogli spróbować swoich sił zarówno
w roli aktora, jak też reżysera spektaklu.

Teksty napisane przez uczestników warsztatów zostaną zebrane przez prowadzącą.
Jeśli materiał będzie obszerny i ciekawy, zostaną zaprezentowane publicznie podczas
czytania przygotowanego przez prowadzącą 15 XII 2014 r. w Teatrze Dramatycznym
im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku.

Wieża Babel/warsztaty teatralne
Centrum im. Ludwika Zamenhofa - Białystok
25-26.10.2014 (sobota-niedziela), w godz. 11.00 - 15.00
Prowadząca: Magdalena Kupryjanowicz
wiek uczestników: 10 – 12 lat
liczba miejsc ograniczona!
zapisy i informacje: 85 6767367
wstęp wolny
więcej na: www.centrumzamenhofa.pl

 

Magda Kupryjanowicz

http://www.centrumzamenhofa.pl/s,wieza_babel__warsztaty_teatralne,100567.html


Magda Kupryjanowicz
absolwentka Etnologii i Antropologi Kultury UJ, Wiedzy o Teatrze UJ oraz dramaturgii w
PWST w Krakowie. Reżyserka "Dziennika syberyjskiego" (35. Przegląd Piosenki
Aktorskiej we Wrocławiu) oraz współreżyserka dyplomu "Pływalnia" (opieka
pedagogiczna Krystiam Lupa, PWST w Krakowie). Autorka scenariuszy spektakli:
"Sferia" w reż. Katarzyny Szyngiery (Teatr Polski w Bielsku-Białej) i "Chłodna jesień" w
reż. Tomasza Węgorzewskiego (Telpa Festival, Daugavpils, Łotwa). Dramaturg
spektaklu "Spiski" w reżyserii Jerzego Jana Połońskiego (Teatr Powszchny w Łodzi).
Zwyciężczyni ogólnopolskiego konkursu dramaturgicznego Kontrowersje
organizowanego przez Centrum Nauki Kopernik oraz Teatr Ateneum w Warszawie.
Jako pedagog teatralny prowadziła warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży w
Europejskim Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, a także pracowała nad
projektem "Król Olch " w reż. Tomasza Węgorzewskiego (Teatr Modrzejewskiej w
Legnicy).

 

 

Centrum im. Ludwika Zamenhofa

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Wieża Babel - warsztaty teatralne w CLZ
	Centrum im. Ludwika Zamenhofa zaprasza na dwudniowe warsztaty teatralne. Poprzez cykl gier i zabaw, uczestnicy zostaną wprowadzeni w podstawy warsztatu aktora. Będą rozwijać swoją wyobraźnię, ćwiczyć wyczucie przestrzeni i partnera, a także swoją spostrzegawczość i zdolność koncentracji.


